Per eiusdem loci notar Samuel Csáki m.p.

Pe verso: praesentatum 29-a decembris 1783

Facta cum dominio terrestri instantia huius communicatione, meritum
expositionis per alter utrum dominum dominum iudicem nobilium
investigabitur, relatioque in futura generali congregatione praesentabitur. Ex
generali congregatione 31-a decembris 1783 in opido Várad Olaszi celebrata

Per iuratus primarius vice notar
Junior Emeric Péchy m.p.

Orig., A.S.B., *fond Prefectura judetului Bihor*, dos. 610, f. 65

Onorat nobil comitat,
Bunii noastră domni mai presus de meritele noastre,

Subscriși juzi și locuitori, dorim să raportăm onoratului nobil
comitat, sub formă de plângere, situația noastră conform căreia suntem
obligați să plătim anual darea pentru cârciuma obișnuită a localității noastre;
cu toate acestea nu putem să avem nici un folos din aceasta, în întregime.
Dăm drept motiv faptul că, întrucât în localitatea noastră sunt doi onorați
domni stăpâni de pământ, oamenii acestora fac cârciumăritul și măsurarea
vinului fiecare separat, cu permisiunea propriului stăpân de pământ,
împiedicând [prin aceasta] desfășurarea liberă a cârciumăritului în
conformitate cu prescripțiile îndurătorului urbariu. Din această cauză ne
adresăm cu supunere onoratului nobil comitat, ca la domniile noastre patroni
binevoitori, să binevoiască a restabili această lipsă a noastră, cu atât mai
mult cu cât nu avem nici un alt drept din care am putea achita darea
localității noastre pentru cârciumăritul obișnuit. Așteptând binevoitorul
răspuns suntem

Al onoratului nobil comitat

smerite slugi
Locuitorii din Cheșereu

Prin notarul aceleiași localități, Samuil Csáki m.p.

Inclyta universitas !

Infrascriptus proponendi efficaci remedio inclytae universitati qua primae instantiae humillime deget: colonos sub administratione sequestri Gaspare Baranyiani degentes graviter adeo per officiales administrationis vexari, ut et numerus et facultas illorum sensim decrescant. Nimirum

Praescindendo pro hic et nunc a damnis illis, quae per administrationem proprietario causata sunt, quae alioquin ex censura et revisione rationum iam tandem forte consummanda prodibunt, praescindendo item a discussione documentorum mihi productorum et sigillo violenter a communitate excepto munitorum, ac sub eodem sigillo communitatis minus extorsarum albarum ac reliquorum occuribulum errorum; hoc unum saltem considerationem meretur, quod subditi cum gravi cassae administrative damno pro praeparatione cinerum clavellatorum applicantur, ac ibi contra mentem benigni urbani iusto maioribus laboribus onerentur; si quidem singulis illorum integrum cubulum cinerum quotidie cum desectione, convectione et concrematione exurere debeati ac uti labor hic impossibilis perfici per eisdem nequit 15 crucigerem executione mediante ab eisdem pro quolibet die desumuntur. Sed etiam si cum dispendio alterius etiam dici impositam sibi robotam praestent; casu tamen aliquo, aut pluviis exusas cineres tangentibus, totus ipsorum calor in cassum abit, nec per officiales acceptatur.